А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 августа 2015 года
№

2360

 О внесении изменений в Порядок принятия решений

о разработке муниципальных программ города Костромы,

их формирования, реализации и проведения оценки

эффективности их реализации

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

в целях осуществления корректного расчета планируемой эффективности реализации

муниципальных программ, планируемых к реализации с 1 января 2016 года, учитывая

разнонаправленность муниципальных программ города Костромы, руководствуясь статьями

42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ

города Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их

реализации, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 19 августа

2014 года № 2242 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города

Костромы от 18 марта 2015 года  № 555, 5 июня 2015 года № 1338, 18 июня 2015 года №

1447), следующие изменения:

1.1. пункт 4.9 изложить в следующей редакции:

«4.9. Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного

финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы

подлежат утверждению не позднее 10 октября текущего года.»;

1.2. дополнить раздел 5 «Порядок оценки планируемой эффективности реализации

муниципальной программы (подпрограммы)» пунктом 5.10 следующего содержания:

«5.10. При расчете планируемой эффективности реализации муниципальной

программы (подпрограммы) допускается:

а) в целях учета полного объема финансирования муниципальной программы объём

финансирования отдельных мероприятий, обеспечивающих решение нескольких задач,

поставленных муниципальной программой и для которых невозможно (некорректно)

определить целевые показатели, распределять в равных долях к объемам финансирования,

предусмотренным на решение данных задач;

б) не учитывать включенные в муниципальную программу (подпрограмму)

отдельные мероприятия, финансирование которых только частично направлено на решение

задач, поставленных муниципальной программой, и деление объемов финансирования

которых с точки зрения исполнения расходных обязательств бюджета невозможно;

consultantplus://offline/ref=E06AE46A8E6E39B15D067E7D11FEC1699A2CF002B8D1BCADAB6EB904B375A7F1DD6BC7045B4FCAAB03D135X0u7I
consultantplus://offline/ref=E06AE46A8E6E39B15D067E7D11FEC1699A2CF002B8DEBEA8AE6EB904B375A7F1DD6BC7045B4FCAAB03D135X0u7I

в) принимать на уровне 1 значение планируемого результата достижения i-того

целевого показателя муниципальной программы (подпрограммы) по годам реализации

программы (подпрограммы) для мероприятий, не имеющих динамики предыдущих лет и

предполагаемых к исполнению в одном календарном году.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности главы

Администрации города Костромы                                                                 О. В. Болоховец